ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация  Андреевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    03.07.  2018    №    53
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное  предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории  Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с вступлением в действие Закона Омской области от 30.04.2015 № 1734-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Омской области», протест прокуратуры Омского района от 22.06.2018 г. № 7-13-2018/7051.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести следующие изменения
1. пункт 1.4 изложить в новой редакции:

«1.4. Право на получение муниципальной услуги имеют постоянно проживающие на территории Андреевского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области граждане, отнесенные к одной из категорий, установленных пунктом 4 статьи 8 Закона Омской области от 30.04.2015 № 1734-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Омской области» (далее – заявители).
2. из пункта 1.2. исключить, как утратившие силу, нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

- Закона Омской области от 08.02.2006 № 731-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Омской области» («Омский вестник», № 12 от 17.02.2006);

- Постановление Правительства Омской области от 29.06.2011 года № 115-п «О мерах по реализации Закона Омской области «О регулировании земельных отношений в Омской области» («Омский вестник», № 27 от 01.07.2011).

3. в пункт 1.2. добавить, как вступившие в действие, нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

- Закона Омской области от 30.04.2015 № 1734-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Омской области» («Омский вестник», № 18 от 08.05.2015);

- Закона Омской области от 30.04.2015 № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно» («Омский вестник», № 18 от 08.05.2015);

- Постановление Правительства Омской области от 20.05.2015 года № 119-п «О мерах по реализации Закона Омской области «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно» («Омский вестник», № 21 от  29.05.2015).
           4. 2.6.1- 2.6.2- 2.6.3 изложить в новой редакции:
«.2.6.1 Для предоставления муниципальной услуги заявитель должен предоставить в Администрацию заявление, составленное по форме согласно приложению № 1 к Административному регламенту.

При подаче заявления предъявляются:

- документ, удостоверяющий личность;

- документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае подачи заявления представителем).

2.6.2. Заявитель, претендующий на предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства, не вставший на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, одновременно с заявлением самостоятельно представляет:

- документы, подтверждающие место жительства (выписку из домовой книги по месту жительства или копию финансового лицевого счета с отметкой о регистрации по месту жительства всех членов семьи заявителя);

- правоустанавливающие документы на жилое помещение, права на которое не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (ордер, договор социального найма, договор, подтверждающий основания приобретения жилого помещения в собственность);

- справку медицинского учреждения, подтверждающую наличие у соответствующего лица тяжелой формы хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним невозможно, в соответствии с федеральным законодательством - в случае, предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2.6.3. Дополнительно к документам, указанным в пункте 2.6.1 Административного регламента:

- семьи, зарегистрированные в качестве многодетных семей, самостоятельно предоставляют удостоверение многодетной семьи установленного образца, свидетельства о рождении детей (для несовершеннолетних);

- единственный родитель, воспитывающий несовершеннолетних детей, самостоятельно предоставляет свидетельство о смерти одного из родителей либо копию решения суда о признании одного из родителей безвестно отсутствующим или об объявлении умершим, либо справку из органов записи актов гражданского состояния о рождении ребенка, подтверждающую, что сведения об отце ребенка внесены в запись акта о рождении на основании заявления матери ребенка, свидетельства о рождении детей (для несовершеннолетних);

- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании пребывания в государственном (муниципальном) учреждении, у опекунов или попечителей до достижения ими 25 лет, самостоятельно предоставляют документы, подтверждающие статус лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
5.  пункт 2.7 изложить в новой редакции:

« Основаниями для снятия заявителя с учета являются:

-подача заявителем по месту учета заявления о снятии с учета;

-предоставление заявителю земельного участка в соответствии с требованиями Закона Омской области от 30.04.2015 N 1734-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Омской области";

- утрата заявителем оснований, дающих ему право на получение земельного участка в соответствии со статьей 8 Закона Омской области от 30.04.2015 N 1734-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Омской области" (далее - статья), за исключением граждан, указанных в абзаце 2 пункта 5 вышеназванной статьи;

- регистрация заявителя по месту жительства в другом сельском поселении, муниципальном районе (городском округе);

- выявление в представленных заявителем документах сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием постановки гражданина на учет, а также неправомерные действия должностных лиц органа местного самоуправления при решении вопроса о постановке на учет.».
6. Опубликовать в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Андреевского сельского поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

 И.В.Катаев